



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

23 de febrero de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Plan de Retiro. OPR-003. 26-2022.**REFERENCIA :** UASD-DAF-CM-2022-0036

Yo, **Dr. Obispo Marte Javier**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,

CERTIFICO:

Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **PRIMER PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101703	2.6.1.1.01	Counter de recepción de 55"x30"x42", color blanco, incluye armario con puertas y gaveta, tramo de documentos.	Unidad.	01	37,500.00	37,500.00
2	56101703	2.6.1.1.01	Archivo Metal legal y Carta de 2 gavetas color crema p/folders 8.5"x13"x11", con sistema antivuelco.	Unidad.	02	8,500.00	17,000.00
3	56101703	2.6.1.1.01	Bancada para tres personas tipo aeropuerto, estructura metálica plateada completa.	Unidad.	01	11,500.00	11,500.00
4	56101703	2.6.1.1.01	Bancada para cuatro personas tipo aeropuerto, estructura metálica plateada completa.	Unidad.	01	15,500.00	15,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

5	56101703	2.6.1.1.01	Sillón Ejecutivo BOSS en tela color negro espaldar alto.	Unidad.	02	11,500.00	23,000.00	
6	56101703	2.6.1.1.01	Sillón Gerencial Raymond espaldar medio en tela de malla color negro con base Niquelada, con soporte lumbar, de primera calidad y brazos ajustables.	Unidad.	08	14,500.00	116,000.00	
7	56101703	2.6.1.1.01	Sillón Ejecutivo Fulcron con soporte lumbar graduable en piel sintética y malla color negro con mecanismo y postura ergonómica, base de nylon color negro, espaldar alto y reposa cabeza, brazos ergonómicos.	Unidad.	01	18,000.00	18,000.00	
Total:							238,500.00	

PRESUPUESTO: Doscientos treinta y ocho mil quinientos pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Dr. Obispo Marte Javier
Director Financiero

